
Ministerio  
de Transporte 
y Obras Públicas

/4
A «

2022- 64- 1-0222281

NR/gc

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS.-

Montevideo, 1 4 DiC. 2922
VISTO: estas actuaciones por las cuales la Adm inistración Nacional de Puertos 

gestiona la designación de quien ejercerá las funciones de Capitán de Puerto del

Puerto de Fray Bentos, Departamento de Rio Negro;-----------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que el artículo 348 de la Ley N° 19.889, del 9 de ju lio  de 2020 y 

su Decreto Reglam entario N° 371/021, del 12 de noviem bre de 2021, encom iendan a 

la Adm in istración Nacional de Puertos las funciones de adm inistración, conservación 

y desarro llo  del Puerto de Fray Bentos, entre otros;------------------------------------------------------

II) que de acuerdo a lo establecido por el artículo 77 del Reglam ento de la Ley de

Puertos N° 16.246 aprobado por el Decreto N° 412/992, del 1o de setiem bre de 1992, 

la Adm in istración Nacional de Puertos podrá e levar al Poder E jecutivo propuesta 

fundada respecto de la determ inación de quién ejercerá las funciones de la 

Capitanía de Puertos;------------------------------------------------------------------------------------------------------

III) que conform e a lo expuesto precedentem ente la referida Adm inistración, por 

Resolución de D irectoric N° 531/4.142 de fecha 31 de agosto de 2022, propone 

designar al Sr. A lberto Losarte Silva para e jercer las funciones de Capitán de Puerto

re ferido;----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a lo expresado y a lo d ispuesto en el artículo 20 de la Ley N° 16.246, del 

8 de abril de 1992, artículo 77 del Reglam ento aprobado por el Decreto N° 412/992, 

del 1o de setiem bre de 1992 y artículo 348 de la Ley N° 19.889, del 9 de ju lio  de 

2020 y su Decreto Reglam entario N° 371/021, del 12 de noviem bre de 2021;------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1° -  Desígnase al Sr. A lberto Mario Lasarte Silva, C.l. N° 3.518.351-8, para ejercer las 

funciones de Capitán de Puerto del Puerto de Fray Bentos, Departam ento de Rio 

Negro, a partir de la fecha de notificación de la presente R esolución.--------------------------



2o- Vuelva a la Adm inistración Nacional de Puertos a sus efectos.

l a c a l l e  p o u  l u is


